



MUNICIPIO DE ARARUAMA - RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 15367/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo para os setores e secretarias da Prefeitura de Araruama (SEADM, SETRA, SEMAM, SOUSP, SEDEC, SESEG, SEAGR e SEDUC).*

Fornecedor : REAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - 40.375.082/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.268,00	UN	Neve	Neve	R\$ 4,37	R\$ 23.021,16	R\$ 5,64	R\$ 29.711,52	22,51	R\$ 1,27
Descrição: AÇÚCAR REFINADO, 1KG, CONTENDO SELO DE PUREZA.										
2	7.228,00	UN	Pilão	Pilão	R\$ 27,96	R\$ 202.094,88	R\$ 31,45	R\$ 227.320,60	11,09	R\$ 3,49
Descrição: CAFÉ ESPECIAL TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO SELO DE PUREZA - SIMILAR AO MELITTA OU PILÃO.										
4	1.970,00	UN	Dafruta	Dafruta	R\$ 6,55	R\$ 12.903,50	R\$ 8,83	R\$ 17.395,10	25,82	R\$ 2,28
Descrição: SUCO DA FRUTA DE GARRAFA - MARAÇUJÁ - 500ML, DE PRIMEIRA QUALIDADE.										
5	1.950,00	UN	Dafruta	Dafruta	R\$ 3,38	R\$ 6.591,00	R\$ 7,35	R\$ 14.332,50	54,01	R\$ 3,97
Descrição: SUCO DA FRUTA DE GARRAFA - CAJU - 500ML, DE PRIMEIRA QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 244.610,54							Subtotal Orçado: R\$ 288.759,72		15,2892 %	R\$ 44.149,18

Fornecedor : NOVA TROPICAL DISTRIBUIDORA LTDA - 07.115.829/0001-89

PROCESSO Nº 15367/2024
FLS. 1028
ASSINATURA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.454,00	UN	ASSUG RIM	ADOÇAN TE DIETÉTI CO LÍQUIDO, ZERO CALORIA S, ADOÇAD O COM SUCRAL OSE, - EMBALA GEM COM 75ML.	R\$ 7,00	R\$ 10.178,00	R\$ 9,53	R\$ 13.856,62	26,54	R\$ 2,53

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, ZERO CALORIAS, ADOÇADO COM SUCRALOSE, - EMBALAGEM COM 75ML.

6	1.970,00	UN	IMBIARA	SUCO DA FRUTA DE GARRAF A - MANGA - 500ML, DE PRIMEIR A QUALIDA DE.	R\$ 3,78	R\$ 7.446,60	R\$ 8,04	R\$ 15.838,80	52,98	R\$ 4,26
---	----------	----	---------	---	----------	--------------	----------	------------------	-------	----------

Descrição: SUCO DA FRUTA DE GARRAFA - MANGA - 500ML, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

7	1.950,00	UN	GUARAV ITON	SUCO DA FRUTA DE GARRAF A - GUARAN Á - 500ML, DE PRIMEIR A QUALIDA DE.	R\$ 8,40	R\$ 16.380,00	R\$ 8,64	R\$ 16.848,00	2,77	R\$ 0,24
---	----------	----	----------------	---	----------	---------------	----------	------------------	------	----------

Descrição: SUCO DA FRUTA DE GARRAFA - GUARANÁ - 500ML, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

9	10.678,00	PCT	CADOR E	BISCOIT O DOCE TIPO MAISEN A - PACOTE DE 175G	R\$ 2,65	R\$ 28.296,70	R\$ 5,23	R\$ 55.845,94	49,33	R\$ 2,58
---	-----------	-----	------------	---	----------	---------------	----------	------------------	-------	----------

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PACOTE DE 175G.

Subtotal Adjudicado R\$ 70.506,84

Subtotal Orçado: R\$ 36,9777 R\$
111.876,08 % 41.369,24

PROCESSO Nº 15367/2024
FLS. 1029
ASSINATURA [assinatura]

[assinatura]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.406,00	CX	BRIGITT A	FILTRO DE PAPEL Nº 103, CAIXA COM 30 FOLHAS.	R\$ 3,79	R\$ 5.328,74	R\$ 4,16	R\$ 5.848,96	8,89	R\$ 0,37

Descrição: FILTRO DE PAPEL Nº 103, CAIXA COM 30 FOLHAS.

11	928,00	CX	BRIGITT A	FILTRO DE PAPEL Nº 102, CAIXA COM 30 FOLHAS.	R\$ 3,10	R\$ 2.876,80	R\$ 3,92	R\$ 3.637,76	20,91	R\$ 0,82
----	--------	----	--------------	--	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: FILTRO DE PAPEL Nº 102, CAIXA COM 30 FOLHAS.

Subtotal Adjudicado R\$ 70.506,84	Subtotal Orçado: R\$ 111.876,08	36,9777 %	R\$ 41.369,24
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 44.929.522/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	10.918,00	PCT	PIT STOP	PIT STOP	R\$ 3,53	R\$ 38.540,54	R\$ 5,98	R\$ 65.289,64	40,96	R\$ 2,45

Descrição: BISCOITO SALGADO COMERCIALIZADO EM SINGLE PACK CONTENDO TRES LAMINAS, SABOR ORIGINAL - PACOTE 141G.

Subtotal Adjudicado R\$ 38.540,54	Subtotal Orçado: R\$ 65.289,64	40,9698 %	R\$ 26.749,10
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 353.657,92	R\$ 465.925,44	24,0955 %	112.267,52

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araruama-RJ , 21 de Maio de 2025

PROCESSO Nº 15367/2024

FLS. 1030

ASSINATURA [assinatura]



KALIMEIRE CAMILO LANES
Secretária Municipal de Administração

PROCESSO Nº 15367/2024
FLS. 1031
ASSINATURA 